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Den 3. juni 2010 vedtog Folketinget lov nr. 716 om ændring af færdselslo-

ven og straffeloven (Skærpet indsats mod vanvidskørsel, indførelse af al-

kolåsordning og udvidet mulighed for udenretlig vedtagelse af førerrets-

kendelse m.v.), der bl.a. indeholder de overordnede lovgivningsmæssige 

rammer for indførelsen af en alkolåsordning.  

 

Det er i loven forudsat, at alkolåsordningen først vil kunne træde i kraft, 

når der er udstedt en række administrative regler og etableret forskellige 

administrative og kontrolmæssige funktioner.  

 

Justitsministeriet meddelte i forbindelse med besvarelsen af samråds-

spørgsmål P den 28. november 2013, at det administrative grundlag for al-

kolåsordningen forventedes at være klar omkring den 1. januar 2015.  

 

Justitsministeriet kan oplyse, at arbejdet med at udmønte ordningen nu er 

tilendebragt, og at de nødvendige administrative forskrifter inden længe vil 

blive sendt i bred høring.  

 

Der pågår i øjeblikket nogle drøftelser med Kommissionen om de tekniske 

krav, som alkolåsene i medfør af ordningen skal kunne leve op til, og der 

er derfor endnu ikke fastsat en endelig dato for ikrafttrædelsen af ordnin-

gen. Justitsministeriet afventer således Kommissionens godkendelse af de 

tekniske regler, før ordningen kan sættes i kraft (forventeligt medio marts 

2015). 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt oplyse, at Rigspolitiet har vurderet, at de 

samlede omkostninger for deltagelse i den obligatoriske alkolåsordning vil 

udgøre 20.000-25.000 kr., mens omkostningerne for deltagelse i den frivil-

lige ordning vil udgøre 25.000-45.000 kroner afhængig af, om deltageren 
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har behov for alkoholistbehandling. Omkostningerne dækker også alkolås-

deltagerens udgifter til køb, installation og løbende kontrol af alkolåsen.  

  

Ved besvarelsen af spørgsmål nr. 362 (Alm. del) af 24. februar 2014 oply-

ste Justitsministeriet på baggrund af bidrag fra Rigspolitiet, at de samlede 

omkostninger for den enkeltes deltagelse forventedes at udgøre 35-50.000 

kr. for den obligatoriske ordning og 50-65.000 kr. for den frivillige ord-

ning.  

 

Omkostningerne for deltagelse i ordningen vil således være lavere end 

først antaget. Det skyldes bl.a., at politiets opgaver i forbindelse med tilsyn 

med installationen og kontrollen af alkolåsen – på baggrund af erfaringer-

ne fra den svenske alkolåsordning – har vist sig at være mindre ressource-

krævende end hidtil antaget.    

 

 

Mette Frederiksen  
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